

Kazimierz Noworyta z tytułem Osobowości 25-lecia Ziemi Chrzanowskiej

Autor: Paweł Murzewski
środa, 18 listopada 2015

Kazimierz Andrzej Noworyta, prezes i trener klubu tenisa stołowego TKS Opoka Trzebinia, został uznany Osobowością 25-lecia Ziemi Chrzanowskiej. W plebiscycie organizowanym przez tygodnik "Przełom" doświadczony działacz zwyciężył rywalizację w kategorii "Sport".

Plebiscyt miał na celu wyróżnienie osób, które własnym zaangażowaniem na przestrzeni 25 lat zostawiły na ziemi chrzanowskiej trwałe, twórczy ślad pracy. Spośród wszystkich zgłoszonych kapituła nominowała 25 finalistów, na których następnie głosy oddawali czytelnicy tygodnika.

Kazimierz Andrzej Noworyta otrzymał nominację za wybitne osiągnięcia na rzecz rozwoju lokalnego sportu i rekreacji, jako sportowiec, trener, działacz i organizator. To osoba działająca w sporcie od ponad 40 lat, propagująca tenis stołowy w skali całego kraju.

Szanowni Państwo!

W miniony czwartek przyznana mi sportowa nominacja Osobowości 25-lecia Ziemi Chrzanowskiej stała się faktem. To dla mnie wyjątkowa chwila, która potwierdza, że moja pasja, jaką od ponad 40 lat jest propagowanie tenisa stołowego na polskiej arenie sportowej, spotyka się wciąż z uznaniem - napisał w krótkim oświadczeniu laureat nagrody.

W związku z powyższym, chciałbym osobiście serdecznie podziękować całemu Zarządowi KOZTS oraz wszystkim przyjaciołom, działaczom i sympatykom, którzy wspierali moją osobę w finale plebiscytu. Dziękuję za zewsząd płynące wsparcie. Ufam, że tytuł ten jeszcze bardziej przyczyni się do krzewienia sprawności fizycznej wśród dzieci, młodzieży i dorosłych. Dedykuję go wszystkim z Państwa, którym nie jest obojętna dyscyplina tenisa stołowego.

Kazimierz Andrzej Noworyta

[Link do artykułu podsumowującego plebiscyt.](#)

Sylwetka Kazimierza Andrzeja Noworyty

Sprawił, że o trzebińskim tenisie stołowym usłyszał cały kraj. Jest współzałożycielem klubu sportowego Opoka Trzebinia. Od początku jego istnienia pełni funkcję trenera pierwszego zespołu, a od 2007 r. także i prezesa. Gdyby nie jego determinacja i ogromna pasja, zapewne dzisiaj nikt nie mówiłby o fantastycznych sukcesach Opoki.

W 2007 r. prowadzona przez niego drużyna odnosi historyczny sukces, awansując do ekstraklasy. Było to jednak zaledwie preludium do tego, co zdarzyło się niespełna rok później. Opoka zdobywa wówczas brązowy medal Drużynowych Mistrzostw Polski w tenisie stołowym. Trzebiński klub ma na koncie trzy brązowe medale Pucharu Polski i trzecie miejsce w Superpucharze Polski w 2008 r. Zawodnicy Opoki zdobyli także złoto mistrzostw Polski w debłu i cztery brązowe medal mistrzostw Polski w grach indywidualnych.

Kazimierz Noworyta ma wielki udział w osiągnięciach reprezentacji Polski niepełnosprawnych. Jego wychowanek Kamil Bałuszek to mistrz Polski, wicemistrz Europy i wicemistrz świata z 2012 r. Dwa lata później trenowana przez niego Dorota Nowacka wywalczyła dwa srebrne medale mistrzostw świata w Pekinie.